21-12-1995
01

-0
1-
19
97

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telef: (38) 3675-7133

www.camaradombosco.mg.go

REQUERIMENTO Nº 064/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR FRANCISCO CARDOSO GUEDES

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, vem a presença de

Vossa Excelência, após ouvido o plenário, oficiar a Senhora Prefeita Municipal, solicitando

que seja realizado esforços políticos junto ao DNIT, no sentido de alocar recursos para

colocação de redutores de velocidade na BR 251, no trevo do Devaid – Município de Dom

Bosco/MG, especificamente, próximo a estrada vicinal que dar acesso a Escola Municipal

Dalva Maria. O local tem um grande fluxo de ônibus escolares e alunos que diariamente

chegam à escola. O Requerimento se faz necessário, por ser a BR 251 uma rodovia de

trânsito rápido, evitando assim os riscos de acidentes. O Requerimento se presta a reforçar o

Ofício nº 027/2019, enviado por este Vereador ao Diretor Executivo do DNIT, senhor André

Kuhn.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2019.

AMANTINO GONÇALVES DA FONSECA

Vereador

mailto:camaradombosco@hotmail.com